

# ウォーターメイト

水分と電解質を  
手軽に補給

## からだにやさしい水分補給飲料



各 600g

大容量  
30ℓ分



パッケージ  
リニューアル

スティック(各30本)

1本  
500ml分



詳しい説明は動画から！  
←QRコードで動画ページへ。

### ハイポトニック

体液より水分が多いハイポトニックなので、  
水分をすばやく吸収できます。

### 7.6kcal※

水分吸収に必要な糖分は配合しつつ、  
カロリーが気になる方も安心です。  
※1杯 2g (100ml) 当り

### 塩分 0.05g※

水分補給での塩分の取り過ぎを防ぎます。  
※1杯 2g (100ml) 当りの食塩相当量

### カルシウム配合

不足しがちなカルシウムを配合し、  
電解質のバランスを整えました。

#### イオン組成

Na<sup>+</sup> . . . . . 9mEq/ℓ  
K<sup>+</sup> . . . . . 5mEq/ℓ

Ca<sup>2+</sup> . . . . . 6mEq/ℓ  
Cl<sup>-</sup> . . . . . 13mEq/ℓ

Citrate . . . . . 19mEq/ℓ

- 甘さが後を引かないスツクリとした飲み口なので、ゴクゴクおいしく飲んでいただけます。
- ジュース感覚で手軽に飲めるので、毎日のこまめな水分補給に最適です。
- ゼラチンを使用するだけで、さっぱりとしたゼリーが簡単に作れます。

## 作り方

### 600g大容量タイプの場合

20gを1ℓの水に溶かしてお召上がりください。



### スティックタイプの場合

スティック1本分(10g)を500mlの水に溶かしてお召上がりください。



## さっぱりゼリーにして

### 材料(2人分)

- ウォーターメイト…4g
- ゼラチン…3g
- お湯…200ml

アップル味なら  
りんごゼリーに

グレープ味なら  
ぶどうゼリーに

### 作り方

ウォーターメイトとゼラチンをお湯で溶かし、冷やし固めればできあがり。  
※お好みの固さに合わせてゼラチンの量を調節してください。



調理例

## ホットもおいしい!

ウォーターメイトをお湯に溶かすだけ。



温かく水分補給

### 原材料名

【ウォーターメイト】ぶどう糖(国内製造又は韓国製造)、砂糖、食塩/酸味料、乳酸Ca、香料、塩化K、甘味料(アセスルファムK、アスパルテーム・L-フェニルアラニン化合物)

本品に含まれるアレルギー物質  
(特定原材料等)  
—

【ウォーターメイトアップル】ぶどう糖(国内製造又は韓国製造)、砂糖、食塩、粉末りんご果汁/ビタミンC、酸味料、乳酸Ca、香料、塩化K、甘味料(アセスルファムK、アスパルテーム・L-フェニルアラニン化合物)、着色料(クチナシ、紅麴)

本品に含まれるアレルギー物質  
(特定原材料等)  
りんご

【ウォーターメイトグレープ】ぶどう糖(国内製造又は韓国製造)、砂糖、食塩、粉末グレープ果汁/ビタミンC、乳酸Ca、酸味料、香料、塩化K、甘味料(アセスルファムK、アスパルテーム・L-フェニルアラニン化合物)、着色料(紅麴、スピルリナ青)

本品に含まれるアレルギー物質  
(特定原材料等)  
—

### 賞味期間

19ヶ月

### 保存方法

直射日光の当る所、高温多湿を避けて保存してください。

### 栄養成分表示

	ウォーターメイト 20g当り (1ℓ分)	ウォーターメイト アップル 20g当り (1ℓ分)	ウォーターメイト グレープ 20g当り (1ℓ分)	ウォーターメイト 30P 1本10g当り (500ml分)	ウォーターメイト アップル30P 1本10g当り (500ml分)
エネルギー	76 kcal	76 kcal	76 kcal	38 kcal	38 kcal
たんぱく質	0 g	0 g	0 g	0 g	0 g
脂 質	0 g	0 g	0 g	0 g	0 g
炭水化物	18.9 g	18.9 g	18.9 g	9.5 g	9.5 g
食塩相当量	0.52 g	0.52 g	0.52 g	0.26 g	0.26 g
ビタミンC	—	1000 mg	1000 mg	—	500 mg
カルシウム	115 mg	115 mg	115 mg	58 mg	58 mg
カリウム	180 mg	180 mg	180 mg	90 mg	90 mg

### <ご使用上の注意>

- 溶かした後は冷蔵庫などに保存し、なるべく早めにお召上がりください。
- 本品を溶かしたり保存する場合は、金属以外の清潔な容器をご使用ください。
- 塩分の摂取を制限されている方、病気の治療を受けている方は、事前に医師などの専門家に相談の上、お召上がりください。

内容量	商品名	入数	商品コード	JANコード	ケースGTINコード	サイズ・重量		
						商品	ケース	荷合
600g	ウォーターメイト600G	6×4合	81410	4902757810009	14902757810006	180×80×195mm (609g)	382×177×158mm (3.88kg)	382×354×316mm (15.5kg)
600g	ウォーターメイトアップル600G	6×4合	81420	4902757812508	14902757812505	180×80×195mm (609g)	382×177×158mm (3.88kg)	382×354×316mm (15.5kg)
600g	ウォーターメイトグレープ600G	6×4合	81430	4902757813604	14902757813601	180×80×195mm (609g)	382×177×158mm (3.88kg)	382×354×316mm (15.5kg)
30本	ウォーターメイト30P	6×2合	81380	4902757811006	14902757811003	125×80×170mm (378g)	505×135×180mm (2.49kg)	505×270×180mm (5.0kg)
30本	ウォーターメイトアップル30P	6×2合	81390	4902757813000	14902757813007	125×80×170mm (378g)	505×135×180mm (2.49kg)	505×270×180mm (5.0kg)

## 名糖産業株式会社

〒451-8520 名古屋市西区笹塚町 2-41  
TEL 052-521-7105

取扱店